Газета «ВЕСТНИК БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»
[bookmark: _GoBack]от 30.01.2024 № 3

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25.01.2024                                                                                                  № 8
Об утверждении Порядка формирования и утверждения Перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений

       В целях привлечения инвестиций в экономику Боровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, обеспечения эффективного использования муниципального имущества, руководствуясь Федеральным законом от 21.07.2005г. № 115 –ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок формирования и утверждения Перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Боровского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Боровского сельсовета в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Боровского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области	                               С.А.Бурунова

Утверждено
постановлением администрации
Боровского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области
от 25.01.2024 г. № 8

Порядок
формирования и утверждения Перечня объектов, в отношении которых
планируется заключение концессионных соглашений

1. Настоящий Порядок в соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 г. N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях" (далее – Федеральный закон № 115-ФЗ) устанавливает порядок формирования и утверждения Перечня объектов, являющихся муниципальной собственностью Боровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области (далее - объекты), в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений (далее - Перечень).
2. Формирование проекта Перечня осуществляется администрацией Боровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области (далее – администрация), в соответствии с поступившими предложениями о включении в Перечень предполагаемых к передаче в концессию объектов.
[bookmark: P11]3. Предложения о включении в Перечень предлагаемых к передаче в концессию объектов могут предоставлять специалисты администрации, Совет депутатов Боровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, организации всех форм собственности.
4.  Предложения о включении в Перечень предлагаемых к передаче в концессию объектов должны содержать обоснование целесообразности заключения концессионных соглашений с приложением данных об объекте концессионного соглашения.
5. Предложения направляются в администрацию до 01 декабря года, предшествующего году формирования Перечня, по форме, указанной в приложении к настоящему Порядку.
[bookmark: P12]6. В перечень включается имущество, свободное от прав третьих лиц, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 1.1 части 1 статьи 5 Федерального закона № 115-ФЗ.
7. Перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, утверждается ежегодно до 1 февраля текущего календарного года. Указанный перечень после его утверждения подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, а также на официальном сайте администрации.
Указанный Перечень носит информационный характер. Отсутствие в перечне какого-либо объекта не является препятствием для заключения концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения, в соответствии с частью 4.1 статьи 37 и статьей 52 Федерального закона № 115-ФЗ.

Приложение
к Порядку формирования и
утверждения перечня объектов,
в отношении которых планируется
заключение концессионных соглашений

[bookmark: P31]СВЕДЕНИЯ
об объектах, в отношении которых планируется
заключение концессионных соглашений

	№ п/п
	Наименование объекта, адрес объекта
	Вид работ в рамках концессионного соглашения (создание и (или) реконструкция)
	Характеристика объекта
	Планируемая сфера применения объекта

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 30.01.2024 г.                                                                                             № 9
Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, на 2024 год
       В целях привлечения инвестиций в экономику Боровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, обеспечения эффективного использования муниципального имущества, руководствуясь пунктом 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005г. № 115 –ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   в соответствии с Положением о порядке заключения концессионных соглашений в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности Боровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, утвержденным решением  7 сессии Совета депутатов    Боровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 25.03.2016 г. № 3,  Порядком формирования и утверждения Перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, утвержденным постановлением администрации Боровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 25.01.2024 г. № 8, администрация Боровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, на 2024 год, согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Специалисту 1 разряда администрации Боровского сельсовета разместить постановление на официальном сайте Боровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в сети Интернет по www. borovskoy.ru, в газете «Вестник Боровского сельсовета»  и на официальном сайте Российской Федерации  www. torgi. gov.ru.
3. Настоящие постановление вступает в силу с момента его подписания.
4.  Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Боровского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области	                                   С.А.Бурунова

                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                    к постановлению администрации
                                                                  Боровского сельсовета
                                                                  Болотнинского района
                                                                    Новосибирской области
                                                          от 30.01.2024 № 9

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, на 2024 год

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1.
	 Внутрипоселенческая дорога

	Новосибирская область, район Болотнинский, поселок Бор,  улица Центральная
	Сооружение дорожного транспорта.                            Кадастровый номер: 54:03:032001:539. Протяжённость (метр) – 595,0.

	2.
	 Внутрипоселенческая дорога
	Новосибирская область, район Болотнинский, поселок Бор, улица Школьная
	Сооружение дорожного транспорта.                            Кадастровый номер: 54:03:032001:540. Протяжённость (метр) – 639,0.

	3.
	Внутрипоселенческая дорога
	Новосибирская область, р-н Болотнинский, поселок Бор, улица Садовая
	Сооружение дорожного транспорта.                            Кадастровый номер: 54:03:032001:541. Протяжённость (метр) – 748,0.

	4.
	Внутрипоселенческая дорога
	Новосибирская область, район Болотнинский, поселок Бор, улица  Набережная
	Сооружение дорожного транспорта.                            Кадастровый номер: 54:03:032001:542. Протяжённость (метр) – 482,0.

	5.
	Внутрипоселенческая дорога
	Новосибирская область, район Болотнинский, поселок Бор, улица Озерная
	Сооружение дорожного транспорта.                            Кадастровый номер: 54:03:032001:543. Протяжённость (метр) – 653,0.

	6.
	Внутрипоселенческая дорога
	Новосибирская область, Болотнинский район, поселок Бор, улица Овражная
	Сооружение дорожного транспорта.                            Кадастровый номер: 54:03:032001:544. Протяжённость (метр) – 539,0.

	7.
	Внутрипоселенческая дорога
	Новосибирская область, р-н Болотнинский, поселок Бор, улица Почтовая
	Сооружение дорожного транспорта.                            Кадастровый номер: 54:03:032001:545. Протяжённость (метр) – 496,0.

	8.
	Внутрипоселенческая дорога
	Новосибирская область, район Болотнинский, поселок Бор, улица Лесная
	Сооружение дорожного транспорта.                            Кадастровый номер: 54:03:037208:690. Протяжённость (метр) – 272,0.

	9.
	Внутрипоселенческая дорога
	Новосибирская область, р-н Болотнинский деревня Витебск, улица Школьная
	Сооружение дорожного транспорта.                            Кадастровый номер: 54:03:000000:700. Протяжённость (метр) – 577,0.

	10
	Внутрипоселенческая дорога
	Новосибирская область, р-н Болотнинский деревня Витебск, улица Овражная
	Сооружение дорожного транспорта.                            Кадастровый номер: 54:03:000000:702. Протяжённость (метр) – 1408,0.

	11
	Внутрипоселенческая дорога
	Новосибирская область, р-н Болотнинский деревня Витебск, улица Лесная
	Сооружение дорожного транспорта.                            Кадастровый номер: 54:03:031901:164. Протяжённость (метр) – 925,0.

	12
	Внутрипоселенческая дорога

	Новосибирская область, р-н Болотнинский деревня Витебск, улица Гаражная
	Сооружение дорожного транспорта.                            Кадастровый номер: 54:03:031901:163. Протяжённость (метр) – 432,0.

	13
	Гидротехническое сооружение на р. Икса
	Новосибирская область, Болотнинский район, от посёлка Бор, улица. Центральная дом № 1 по направлению на северо-восток в 6 км
	Гидротехническое сооружение на р.Икса.
Кадастровый номер:
54-54-05/007/2011-18.
Площадь- 29346кв.м.

	14
	Газопровод низкого давления
	Новосибирская область, Болотнинский район, п. Бор,
	Газоснабжение п. Бор Газопровод низкого давления по ул. Центральная, Молодежная, Лесная, Набережная.
Кадастровый номер:
54:03:000000:356
Протяженность (метр)- 2015,0

	15
	Газопровод низкого давления
	Новосибирская область, район Болотнинский, поселок Бор, улица Школьная
	Газоснабжение жилых домов п.Бор, газопровод низкого давления ул. Школьная
Кадастровый номер:
54:03:000000:354
Протяженность( метр)- 297,0